
グローバル化するビジネスで勝ち抜くために！ 

お申込み・お問い合わせ 

【お問い合わせ】 
富士通株式会社 
 エンタープライズビジネス推進統括部 ERPソリューション推進部 
E-mail：glosma-seizo@ml.css.fujitsu.com 

日時 2016年 ５月2４日（火）  14:30～17:00 
 
 

定員 50名様   受講無料（事前登録制） 

会場 アキバプラザ6階 セミナールーム２ 
〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町3 
http://www.fsi.co.jp/akibaplaza/index.html 

主催 富士通株式会社 

対象 【業種】製造業  
【部門】情報システム、経営企画、生産各部門のお客様 

共催 株式会社富士通マーケティング  ウイングアーク１ｓｔ株式会社 

■交通アクセス 
 ・JR線 秋葉原駅 中央改札口 より徒歩2分  
 ・つくばエクスプレス線 秋葉原駅 A3出口 より徒歩2分  
 ・東京メトロ日比谷線 2番出口 より徒歩約3分 
 ・東京メトロ末広町駅 1番出口 より徒歩約6分 
■アキバプラザへのアクセス 
 http://www.fsi.co.jp/akibaplaza/map.html 

日頃より、当社製品に格別なご愛顧をいただき、厚く御礼申しあげます。 
 

製造業を取り巻く環境は、製品ライフサイクルが短くなり、マーケットは急速にグローバルに広がっています。このように目まぐ
るしく変化するビジネス環境の中で、環境変化のスピードや経営資源の多様化に意思決定の仕組みが追いついていない
企業が少なくありません。 
 

本セミナーでは、「グローバル経営の実現」を目指される製造業様にとって必要となる考え方と、情報システムの有り方に 
ついて、ご説明をさせていただきます。また、実現をご支援する富士通のソリューションにつきましても、デモンストレーションを
交えながらご紹介します。 
 

ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加いただきますようお願い申しあげます。 
                                                                                                                                                               
                                                                                                                          敬 具   
 
               富士通株式会社 

中堅製造業様必見！ 

 ～他社の一歩先を行く「スピード経営」を支える、 
見える化とその活用方法 ～ 

【Web】 下記のURLよりお申込み下さい。 

 http://glovia.fujitsu.com/seizo 



スケジュール 

時  間 内       容 

14:30 ご挨拶 

14:35～ 
15:30 

①グローバル環境での企業力強化に向けた情報システムの 
  あるべき姿とこれからの活用方法とは 
  

Industry4.0に代表されるとおり、海外から国内への製造回帰が始まっていますが、 
ASEAN、中南米などに向けたビジネス展開は進んでいます。 
このような中、グローバルでのビジネス状況を把握し、的確な経営を推進するためには 
ますます情報システムの重要性は高まってきています 
クラウドによるICT運用の変化、利用デバイスの多様化、IOTによるデータの拡大等、 
情報システム・企業データが高度化する中で、より効果的な活用を実施するための 
ノウハウを富士通の導入経験からご説明させていただきます。 

 

                                                      富士通株式会社  

     
                          

15:30～ 
15:40 休憩 

15:40～ 
16:25 

 

② MotionBoard+Dr.SumEAの実践デモ 
 

ビジネスの目標達成においては、販売・生産・購買・会計などの企業活動の情報と、 
企業目標や各種予算情報を連携させて予測・予知による判断の支援が重要です。 
必要な時に必要なタイミングで、相手に合わせた見せ方と情報を提供する、 
「見せる化ツール」＝MotionBoardとDr.SumEA。 
企業活動の可視化を行うための両製品を、デモンストレーションを交え、ご紹介 
いたします。 
 
 
                                   ウィングアーク1st 株式会社 
 
 

16:25～ 
        16:45 

 

③経営指標の「可視化」実現に不可欠な社内合意形成のご支援策 
 

経営管理指標の重要性は認識されているものの、その実現となると、 
経営層や現場部門など複数関係者を巻き込んだ検討が必要になります。 
富士通マーケティングでは、そうした社内検討をご支援するサービスを展開しております。 
本日は、管理指標策定や運用の実現に向けた支援サービスを紹介させていただきます。 
     

                                                 株式会社富士通マーケティング 

16:45～ 質疑応答・アンケートご記入 

 ※講演内容、時間帯につきましては、予告なく変更になる場合がございます。 予めご了承ください。 


